Протокол №9

заседания профкома ППО МБОУ «СОШ №60»  от 26.04.2022г.

                                                          Всего-10 членов профкома.
                                                                         Присутствуют-7 членов профкома.

Повестка дня:

1) О подготовки проведению профсоюзного собрания по выполнению
коллективного договора.

2) О работе уполномоченного по организационно-массовой и уставной
работе.

3) О выделении путевок на санаторно-курортное лечение членам ППО.
4) О выделении займа члену ФСПУ  Мадаеву Алихану Нажаудыевичу.

1. По первому вопросу выступила уполномоченный по социальному

партнерству Басханова А.У. В начале своего выступления она
напомнила присутствующим что коллективный договор школы занял
второе место в республиканском конкурсе «Лучший коллективный
договор». В начале каждого учебного года при распределении учебной
нагрузки и тарификации ведется совместная работа профкома и
администрации школы по соблюдению коллективного договора. В
течении учебного года выяснилось, что в коллективный договор не
внесены такие пункты как предпраздничный сокращённый рабочий
день, точные даты выплат аванса и з/п.

2. По второму вопросу выступил уполномоченный по организационно-
массовой и уставной работе Хадашева Ф.А. Отчет прилагается (1лист).

3.  Рассмотрели заявление членов ППО Исаевой Э.Б. и Бекмурзаевой Р.М.
о предоставлении им путевок на санаторно-курортное лечение.
Выступил уполномоченный по этому вопросу Абдурзакова М.Ш-Х.
Она подтвердила, что они действительно нуждаются в реабилитации
так как в течение учебного года проходили стационарные лечение.

4. Рассмотрели заявление Мадаева А.Н. о выделении ему займа в размере
100 000р.

Решили:
1. Внести новые пункты в действующий коллективный договор.
2. Работу уполномоченного по организационно-массовой и уставной

работе считать  удовлетворительной.
3. Ходатайствовать перед райсоветом  Профсоюза о выделении путевок

на санаторно-курортное лечение членам Профсоюза  Исаевой Э.Б. и
Бекмурзаевой Р.М.

4.  Ходатайствовать перед райсоветом  Профсоюза о выделении займа в
размере 100 000р члену ФСПУ Мадаеву А.Н..

Председатель профкома:                                          _________ Басханова А.У